
T I

*

COMUNE DI TITO
'ì O • PZ • VÌA Municìpio,,! - tei, oQ7i.?<d6zir - ftt.x o-g?i.

partirà i «.M 0011^97076?

tvu a1, coniglie.! JUJ.pz.it

SETTORE: SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° DSG 00393-2012 DEL 16/11/2012

N° Det IV 00205-2012 del SERVIZIO TECNICO

Dirigente: Ing. LEONARDO CALBI

Responsabile del Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE

Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Lavori di riparazione di alcuni degli organi illuminanti degli
spogliatoi del campo sportivo A. Mancinelli. Impegno di spesa e affidamento
lavori alla ditta Laurino Luigi, con sede in Tito alla Via San Vito n. 228/A - CIG:
ZAA072C477



SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

IL RESPONSABILE

VISTO il T.U.L.O.E.L. approvato con D.Lgs. N. 267 del 18\08\2000;

VISTO Lo Statuto Comunale;

VISTO II vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18/04/2012, esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione
annuale 2012 e triennale 2012-2014;

VISTA la deliberazione n. 35 del 23/04/2012 con la quale la Giunta Comunale ha proceduto all'affidamento del PEG
(Piano Esecutivo di Gestione) ai Responsabili dei Servizi;

PREMESSO che la copertura degli spogliatoi del Campo Sportivo "A. Mancinelli", è stata interessata da infiltrazioni
d'acqua che, a causa delle eccezionali condizioni meteo della stagione invernale appena trascorsa si sono allargate in
maniera esponenziale, creando continui e diffusi stillicidi in tutta l'ala posteriore del fabbricato interessando altresì la
palestra e il locale caldaia;

TENUTO CONTO che si è provveduto ad effettuare un intervento di straordinaria manutenzione della copertura che ha
risolto il problema legato alle infiltrazioni ma che occorre provvedere alla riparazione di alcuni degli organi illuminanti
degli spogliatoi interessati dalle infiltrazioni d'acqua;

CONSIDERATO che l'importo occorrente all'esecuzione degli interventi è stato stimato da questo ufficio pari all'incirca
ad € 300,00 oltre Iva;

- che per l'esiguità dell'importo si possono utilizzare le procedure di affidamento previste dagli artt. 122 comma 7 e
125 comma 8 del D.Lgs n. 163\2006

- che per l'applicazione, in questo caso, del principio di economia efficienza ed efficacia del procedimento, si ritiene
utile procedere all'affidamento diretto delle forniture di cui trattasi;

- che la ditta Laurino Luigi, con sede in Tito alla Via San Vito n. 228/A1, si è resa immediatamente disponibile ad
eseguire gli interventi di cui sopra ritenendo congrue l'importo stimato da questo ufficio e pari ad € 300,00 oltre Iva;

VISTO l'art.ll del D.Lgs. n. 163 del 12\04\2006;

RITENUTO opportuno assumere formale impegno della spesa occorrente di €. 363,00;

PRESO ATTO del parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 151 e 153 del T.U.LO.E.L
approvato con D.Lgs 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1) Assumere a carico del Bilancio l'impegno di spesa di € 363,00 da utilizzare per la realizzazione degli interventi
descritti in premessa;

2) Di imputare la spesa di € 363,00 di cui al presente atto al Tit. 1 - Funz. 06 - Serv. 02 - Cap. 13057 - Cod. SIOPE
1311;

3) Di affidare ditta Laurino Luigi, con sede in Tito alla Via San Vito n. 228/A1 - i lavori riparazione di alcuni degli
organi illuminanti e la verifica delle prese degli spogliatoi del campo sportivo del Campo "A. Mancinelli", il tutto
per l'importo complessivo di € 363,00 iva inclusa;

4) Dare atto che il Codice Identificativo Gara associato all'affidamento di cui in premessa è il seguente: Lotto CIG -
ZAA072C477;

5) Trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza.

i Tecnico-Urbanistico



g)
CITTA' DI TITO

DETERMINAZIONE N° Det IV 00205-2012 DEL 14/11/2012 (REGISTRO CRONOLOGICO DI
SETTORE)
RIPARTIZIONE: SERVIZIO TECNICO
Responsabile del Procedimento: Geom. ANTONIO DOLCE
Estensore della Determina: Geom. ANTONIO DOLCE

OGGETTO: Lavori di riparazione di alcuni degli organi illuminanti degli spogliatoi del campo sportivo A. Mancinelli.
Impegno di spesa e affidamento lavori alla ditta Laurino Luigi, con sede in Tito alla Via San Vito n. 228/A - CIG:
ZAA072C477

PROSPETTO CONTABILE

Tabella Impegno di Spesa / Impegno Frazionato / Prenotazione / Pluriennale:

Creditore Causale Importo
n
o
73

o
o
o

I/)

LAURINO LUIGI € 363,00 06 02 13057

Totale Impegno: € 363,00

Tabella Disimpegno di Spesa:

Creditore Causale Importo T F S I e
•o

>
3

n
o
?o

o
o
0

6'
o

2
C

>

O

(/)

a-

. "^Jf- •"<-, ,
Disimpegno

^WKvSf.-.V.^V-
* %%%"-^av

^.4*4 ì ̂ - ,Anno
Vje'».? -
Sul)

Totale Disimpegno: € 0,00

Tabella Accertamento/Disaccertamento di Entrata (in caso di importo negativo trattasi di disaccertamento):



Debitore Causale Importo T
n
5 Vi

o
•o

>

3
O
o 0

O
O

t

tf
»

• SBBf'-^i^'

Totale Accertamento: € 0,00

VISTO DI REGOLARITÀ'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'ari. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che è stata impegnata come sopra indicato.

Annotazioni:

Tito, 16/11/2012

Lista di Distribuzione:

II Responsabile del Servizio Finanziario:

Arcangela Tornincasa

T


